ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 43

14 сентября 2015 года                                                                              г.Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела № 43 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии –Гагарина И.В. – руководитель Курганского УФАС России;

Члены комиссии:

Киселева Т.С. – и.о. заместителя руководителя Курганского УФАС России;

Фоминых М.М. – государственный инспектор Курганского УФАС России,

рассмотрев дело № 43 по признакам нарушения индивидуальным
предпринимателем ...,индивидуальным предпринимателем  ... и ... пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции, при участии в конкурсных процедурах в
2014-2015гг., установила:

На рассмотрение дела явка представителей не обеспечена ответчиками по делу:
ИП ..., ИП ..., ИП ... Интересы ГБУ «Курганская поликлиника №4» представляли ...
(доверенность № 154 от 17.08.2015г.), ИП ...– ... (доверенность от 17.08.2015г), ИП ... -
явки нет, извещен надлежащим образом, ООО «Медика» - явки нет.

Определением об отложении рассмотрения дела № 43 от 18 августа 2015 года
запрашивались определенные сведения и информация:

1. ИП ... определение Курганского УФАС России не исполнил в полном объеме*.
Не представлены документы, подтверждающие полномочия ...действовать от
имени ...

2. ИП ..., ИП .... документы и информацию представили не в полном объеме
письмом, вх. №4770 от 04 сентября 2015 года. Лица не представили
информацию об IP-адресе, который был присвоен оборудованию ИП ..., при
его выходе на сайт электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» во время его
участия в конкурсных процедурах 2014,2015гг; не определена конкурсная
процедура, которой реализация Соглашения окончена; не определена
позиция относительно лиц, у которых возникали доходы и расходы от участия в
торгах, по результатам торгов; нет информации о лице, подписывающем
документы, которые представлялись на электронную площадку от ИП ..., ИП ...

3. ИП ... документы и информацию представил письмом, вх.№ 4766 от 04 сентября
2015г.

4. ИП ... документы и информацию представил письмом, вх.№ 4751 от 03 сентября
2015г. Поступившие документы приобщены к материалам дела №43 в полном
объеме.

До даты, назначенной к рассмотрению дела в Курганское УФАС России от АО

«МТС» поступило письмо о принадлежности IP-адресов, с которых осуществлялся
выход на сайт электронной площадки ответчиками по делу № 43 в даты размещения
документов и участия в конкурсных процедурах в 2014-2015гг. Поступившие
документы приобщены к материалам дела №43 в отдельный том с грифом «ДСП»
(правом ознакомления с указанным томом наделены ИП ..., ИП ..., ИП... – ответчики по
делу).

Поскольку непредставленная Ответчиками информация имеет существенное
значение для рассмотрения дела № 43, в соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1.      Отложить рассмотрение дела № 43.

2.      Назначить дело № 43 к рассмотрению на 08 октября 2015 года на 10 час. 00
мин. местного времени в помещении по адресу: г.Курган, ул.М.Горького, д.40,
оф.215.

3. В удовлетворении ходатайства ИП ... об истребовании документов у ГБУ
«Курганская поликлиника № 4» от 04 сентября 2015 года отказать.

4. ИП ... в срок до 28 сентября 2015 года исполнить определение от 17 июня 2015
года о назначении дела № 43 к рассмотрению, определение об отложении
рассмотрения дела № 43 от 18 августа 2015 года в полном объеме (назначение
новой даты для исполнения определений не является продлением срока для
представления информации и документов).

5. ИП ... в срок до 28 сентября 2015 года исполнить определение от 17 июня 2015
года о назначении дела № 43 к рассмотрению, определение об отложении
рассмотрения дела № 43 от 18 августа 2015 года в полном объеме (назначение
новой даты для исполнения определений не является продлением срока для
представления информации и документов). Уточнить позицию относительно лиц, у
которых возникали доходы и расходы от участия в торгах, по результатам торгов
(при формировании позиции учесть ранее представленные пояснения ИП ..., ИП ...).

6. ИП ... в срок до 28 сентября 2015 года исполнить определение от 17 июня 2015
года о назначении дела № 43 к рассмотрению, определение об отложении
рассмотрения дела № 43 от 18 августа 2015 года в полном объеме (назначение
новой даты для исполнения определений не является продлением срока для
представления информации и документов). Уточнить позицию относительно лица, у
которого возникали доходы и расходы от участия в торгах, по результатам торгов
(при формировании позиции учесть ранее представленные пояснения о том, что
целью регистрации ИП .... является обеспечение для ИП ... возможности участия в
торгах).

Явка ответчиков по делу № 43 обязательна.

Председатель Комиссии       _____________________________И.В. Гагарина

Члены Комиссии:

         ____________________________Т.С.Киселева
____________________________М.М.Фоминых